CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º 82/2021

O vereador Paulo Xavier de

Jesus, no uso de suas

atribuições legais, etc.

      INDICA, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para

que dentro das possibilidades legais, determine ao setor

responsável pela municipalidade que realize estudos afim de

instalar creche municipal do idoso, visando atender às famílias

carentes de nosso município que não têm onde deixar o idoso

durante o período de trabalho.

      JUSTIFICATIVA: A idéia de construir uma Creche Municipal

do Idoso só traz vantagens aos familiares da pessoa idosa, que

precisam trabalhar durante o dia e principalmente ao próprio

idoso. A idéia é que durante o dia o idoso passaria a ter

convivência com pessoas de sua faixa etária, com os mesmos

anseios, preocupações e até afinidades. E, no final do período

diário, voltaria ao precioso convívio do lar com seus entes

queridos.

Sala das Sessões José Luís Correia

Rubinéia, 18 de março de 2021.

Paulo Xavier de Jesus

Vereador